Nam ad questum terrenum talia conuertit. Sed precepto iōsue talis moritur in valle achor: que interpretatur vallis turbationis: et ideo significat penam gehenne: que sm̄ doctores est in profundis terre. In hac igitur valle achān punitur ad signi ficandum q̄ malus religiosus ad mortem gehenne per christū iudicium condemnatur.

**E**x filiorum: nec filios p. patrum iniquitatibus esse puniendos: an illud iudicabit hoib[us] est p[ro]ceptu[m]: ne quicq[ue] p[er] altero puniantur: dei autem iudicia non sunt eiusmodi q[uod] alto et inuisibili p[ro]filio suo nouit quatenus extedat: etiam hoim[us] t[em]p[or]ale pena salubr[er]e q[uod] terrore. **N**on enim aliqd diru[m]: q[ui]t[em] attinet ad vniuersi mundi administrationem p[ro]tingit mortalib[us] c[um] moriuntur q[ui]nq[ue] moriuntur: et tamen ap[er]to eos q[uod] talia metuunt disciplina lancit: ut non se solu[m] q[ui]c[unque] curet i pplo: s[ed] iuice sibi adhibeat diligenter: et rati[on]e vni corporis et vniuersi hois alia p[er] alijs sint membra sollicita: nec tamen credidit[ur] est: etiam i penis q[uod] post mortem interrogat: aliu[m] p[er] alio posse damnari: s[ed] i his tamen reb[us] h[ab]et interrogari pena q[uod] sine fuerit habitude: et si non eo modo finirentur. **S**icut et o[ste]ndit q[ui]c[unque] conexa sit in populi societate ipsavniuersitas: ut non in scipis singuli: s[ed] rati[on]es in toto existimantur. **P**ervnius q[uod] p[ro]ctum: morte q[uod] paucorum ammonit[ur] est populus vniuersus: rati[on]e i corpe vniuerso querere q[uod] amissus est. **S**imiliter etiam omnia sum est q[ui]c[unque] mali fieret: si vniuersa congregatoratio peccasset q[ui]n ne vnu[m] q[ui]d[em] ita potuit iudicari: ut ab eo possent ceteri esse securi. **A**t vero si achan ab aliq[ue] iuente et cōph[er]ens et criminis re[lig]io: ad iudicium Iesu suisset adductus: non putandum est hoiem iudicem quicq[ue] aliu[m] q[uod] societate facti ei[us] non teneret: id est p[er] illo vel cu[m] illo fuisse punitur. **N**on enim mandatum legi licebat exercere q[uod] datum est hoib[us]: ne iudicio suo q[uod] in hoiem hoii vistu[m] vel p[ro]missu[m] est alterum p[er] altero arbitrar[er]e esse p[ro]iectum: longe autem secretiori iudicio iudicat deus q[uod] potest est: etiam post mortem q[uod] hec non potest vel liberare vel p[er]dere: visibilis igit[ur] afflictiones hoim vel mortes: q[ui]m his q[ui]bus iunguntur et obesse et p[ro]cessu possunt: nouit dominus in occulto p[ro]uidet[ur] sue: quemadmodum iuste q[ui]busq[ue] dispeleret: etiam cu[m] aliorum p[er] aliu[m] videt[ur] v[er]o scelera penas inuisibilis q[uod] nocet et non p[ro]sternit: ita nullus (deo iudice) p[er] alienum p[ro]ctum luit: sicut (hoie iudice) luere nullu[m] nisi p[er] sua culpa istas visibilis debet: sed em p[ro]cepit hoii iudicio deus ut in his q[uod] ad humanum iudicium pertinet iudicanda: q[uod] in suo iudicio facit ipse quo potestas humana non aspirat.

## Regula

Levi. 20. b  
Nu. 11. d.  
1. Re. 16. b

**R**eg. 3. b  
**N**ico. de lyra  
circiter: q[uod] q[ui]dringentesimo octogesimo anno ab egressu filiorum israel de egypto f[er]mavit. **S**alom[on] t[em]p[or]is anno q[ui]arto regni sui: ut h[ab]et. Reg. vi. **I**pse autem regnauit q[ui]draginta annis: ut habet. iii. **R**eg. vi. **H**ieroboam vero regnauit post mortem salomonis: ut p[ro]pterea ibide. viii. ca. tunc fecit vitulos aureos. Ab exitu vero de egypto usque ad destructionem ciuitatis bethaven p[er] ioseph fluxerit tamen. xl. anni integrum: et id est tunc bethaven vocabatur a facto hieroboam futuro p[er] q[ui]ngentos annos videt extraneum: nisi dicatur p[er] ioseph in sp[iritu] vidit p[er] futurum: et sic eam nosauit in libro p[er] anticipationem: q[uod] anticipatio est multum magna: Et id est alterum potest dici p[er] vocata est bethel. i. domus dei: eo p[er] abraham edificata altare domini inter bethel et bethaven: habet bethel ab occidente: ut habet Gen. xii. **E**t quod hebrei adorant ad occidente: id est abraham ibi adorans habebat faciem versam ad bethel: que erat p[er] inde sic vocata est. **V**icta est autem bethaven. i. domus idoli eo p[er] chananei ibi habitantes colebant idola. **L**ettera patet usque ibi: a **D**eportata usque ad sabarim. **V**icimus expositores n[ost]ri p[er] sabarim est p[er] prius nomine loci. **D**ebrei vero dicunt p[er] est nomine eadem: et significat p[er] fractionem: ut sit sensus: p[er] illi de hay p[er] secuti sunt filios israel usque quo sentiret i se lassitudinem in p[er]secutione: vel p[er] co[n]tractio[n]em referant ad filios israel. unde subdit: **E**t ceciderunt p[er] p[ro]na[bi]l[er]e. tunc co[n]tracti ab aduersariis.

Josue

**C**onsueverit vero. **V**ic[em] p[er] ponit ioseph de p[er]cipito occasione causa p[er] dictu[m]: dicit vesti sua. in signu doloris km conuenientem iudeorum: ut p[ro]pterea plurib[us] locis veteris ac novi testam[ent]i. **E**t p[ro]p[ter]a cecidit i ter. q[uod] ordo debet esse humilis. **C**onsueverit ad vespere ieiunus orans. g. **A**dserutq[ue] pul. sup[er] capita sua. in lignu humiliacionis. **Q**uid vero traduce[re] te. vt traderes nos in manu amorei: vt non tenet hic causam p[er] pecuniae. q.d. **S**equitur ad illud nisi tu p[er]gas nos. i. **U**trinam ut cepi. manuas iordanis. i. regnis leonis et og: q[ui] acquisierat filium israel iordanem: **S**ed dixit ioseph ex passione doloris: licet male: nec dixisset extra passionem posse: p[er] quod induxit ei dominus. k. **A**udiens cha. i. filios israel denitos a paucis aduersariis. **E**t pariter coglo. cir. nos. hoc facio aiat. m. **E**t quod fa. magno no. tuo. q.d. **S**ederet in opprobrium nostra tui: q[uod] diceret infideles p[er] non posses nos ultra iuuare. n. **D**ixit do. **H**ic p[er] ponit domini regnum p[er] quam reuelat p[er] eum in generali. c. d[icitur]. o. **L**ulerunt de anathemate. q[uod] est p[er] unum sacrilegum. p. **A**to metiti sunt. q[uod] p[er] misericordia deo obedire: et sic metiti sunt: q[uod] non seruauerunt p[er]missum. **S**cindit tamen p[er] scriptura hic loquitur in plurali: licet vnu[m] impi peccauerit ratione p[er]dicta in principio huius capitulo. q[uod] **S**urge. **D**ic p[er] se. **D**ivisio quenter ponit cognitio perpetrati peccati in spiritu. et p[ro]mo[ti]o q[ui]tu[m] ad p[ro]sonam peccatrix. scd[icitur] q[ui]tu[m] ad culpam determinatam ibi: **E**t ait ioseph. Circa primum dicit: **S**anctifica po. i. cito scdm hebreos et eodem modo sequitur: s. **S**anctificamini in crastinum. i. sitiis citi. **S**ecundum doctores vero nostros sed accipit sanctificatio p[er] operatione populi p[er] deuotionem. **R**atio huius diversitatis est: q[uod] dictio hebraica hic posita est uocata est ad citationem: p[er]parationem et sanctificationem: **D**oc[et] res tamen non rationabilis dicere videntur: q[uod] in agendis vel suis scipiendis divino oraculo siebat p[er]ratio p[er] p[ro]p[ter]atio alliq[ue] siebat p[er] continentiam ab ieiunib[us]: et habet Ero. xix. in legis datione: aliquando p[er] orationem: ut habet Acc. i. in Matthe electione: aliquando p[er] ieiuniu[m]: ut habetur. iii. **R**eg. xi. in naborum cōdemnatione: **E**t enim ei cōdenatus videtur esse iusta et a deo mandavit ieiunium ante predictum ieiuniu[m] sicut solitu[m] erat fieri ante diuina oracula. Qualiter autem fuerit facta ista sanctificatio de qua loquitur p[er] scriptura: non est expressum in littera: sed credidit[ur] est p[er] facta est aliquo isto modo. **A**ccedet isque ma. singuli p[er] tribus ue. q[uod] viri cuiuslibet tribus erant distincti ab ieiunib[us] scdm tribu[m] et in q[ui]libet tribu erat plures familiie: et in q[ui]libet domo plures viri seu carita. **P**roto igit[ur] de p[er]hesa est tribu[m] in q[ui] p[er]petratuerat sacrificium: postea familia determinata eiusdem tribu[m]: et postea vir determinatus in illa domo. **D**icit tamen Rab. Sa. p[er] tribu[m] de p[er]hesa est p[er] illa p[er] ioseph ex ordinatio diuina adduxit tribu[m] coram rationali iudicio: id est erat. xiiij. lapides p[er]iosi: in q[ui] erat sculpta nomina tribuum. xiiij. et dixit ei dominus p[er] fulgor illius tribu[m] q[uod] peccauerat obscurare: et sic de p[er]hesa est tribu[m] iuda: s[ed] familia determinata in illa tribu[m]: et demum in familia: et vir in domo de p[er]hesa sunt p[er]missione sororis. **S**ed primu[m] videtur esse fictio: q[uod] est in textu. ubi dicitur: v. **E**t q[ui]c[unque] tri. et. et q[uod] p[er] tribu[m] sunt de p[er]hesa p[er] sororem: sicut et. **A**ccedet p[er] co[n]tractio[n]em. i. p[er] familiias: id est significat p[er] cognitio et familia. Scienam autem p[er] ioseph non peccauit p[er] vires sorore. **T**u q[uod] p[er] fecit ex p[er]cepto domini: ut p[ro]pterea in textu. **O**stendit unde dicitur